У місті не було відповідних приміщень, тому 1846 року австрійська влада вирішила почати будівництво резиденції для православного єпископа. Будинок для єпископа Є. Гакмана запроєктував чеський архітектор Й. Главка. 1860 року він створив проєкт комплексу, який 1863-го був погоджений владою та схвалений цісарем. Спорудження комплексу розпочалося 6 (18) липня 1864 року, коли Є. Гакман у присутності інших високопосадових осіб заклав наріжний камінь у фундамент каплиці Святого Іоана Нового Сучавського.

Для будівництва комплексу було відкрито кар'єри з видобутку каменю в сусідніх з містом селах. Майстри із заходу Австрії виконували будівельні роботи та навчали місцевих майстрів.